
Siamo nati e cresciuti in Monferrato e 

intendiamo svilupparlo e valorizzarlo al 

meglio. Con questa guida ci permettiamo di 

dare suggerimenti per godere un piacevole 

soggiorno fra le nostre colline animati dallo 

spirito di “consigliare le migliori soluzioni ad 

un amico”. 

Il Lions Club Valcerrina può assumere questo 

atteggiamento perché libero da ogni vincolo 

politico ed economico e fortemente motivato 

alla promozione di questo territorio.

La Nostra Missione

Our Mission
We were born and raised in Monferrato and 

we want to develop and valorize it to the 

best that we can. With this guide we would 

like to give advices to enjoy a pleasant 

stay in our hills, animated by the spirit of  

“recommending the best solutions to a 

friend”. We, the Lions Club Valcerrina, can 

do this sincerely as we have no political and 

economic ties and we are strongly motivated 

to the promotion of this unique and beatiful  

territory.

Monferrato Tourist

monferratotourist@tiscali.it

www.monferratotour.it
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Un Amore di Monferrato

In Monferrato 
i Cammini sono Divini 

Sulle Strade del Tufo

Tour  1
Tour 2
Tour 3



EVENTIAzienda Agricola Modina - Cerrina - 347 106 0834 
Drogheria Corino 1764 - Casale Monferrato
       Corino 1764 - antica drogheria
La Ghiotta - Ozzano M.to - 0142 487678
Macelleria Biglia - Cerrina - 0142 943462
Mulino Marello - Camino - www.mulinomarello.com
Panificio Arrodetti Alessandro - Cerrina -         Pasticceria Arrodetti

LOCATION
Agriturismo Cà San Sebastiano Wine Restor & Spa - Camino
www.casansebastiano.it 
Agriturismo Canonica di Corteranzo - Corteranzo di Murisengo
www.canonicadicorteranzo.it
B&B Casa Novecento - Camino - www.casanovecento.com
B&B Dalla Nonna - Cella Monte - www.dallanonnabb.com 
Cascina Montena - Zenevreto - www.cascinamontena.it
Holiday Home Camino Monferrato - Camino
www.casavacanzacaminomonferrato.it
La terrazza sul Monferrato - Ozzano M.to - www.laterrazzasulmonferrato.it
L’ Albergotto - Grazzano - www.albergotto-natalina.com
Locanda del Melograno - Moncalvo - www.lalocandadelmelograno.it
Locanda dell’Arte - Solonghello - www.locandadellarte.it 
L’Orto Fortunato - Luvara - www.ortofortunato.it
Maison Petit Perlage - Serralunga di Crea - www.maisonpetitperlage.it
San Giovannina 800 - Casale Monferrato - 335 202894 / 335 7209165

RISTORANTI

ENOGASTRONOMIA

COMMERCIO LOCALE

TURISMO SPORTIVO

CULTURA

Agriturismo La Cà Veja Cascina Francia - Odalengo Grande
www.agriturismocascinafrancia.it
Al 365 vineria - osteria - Cella Monte - www.365vinerie.com
Caffè Trattoria del Centro - Castel San Pietro di Camino
       Ristorante Trattoria Del Centro Castel San Pietro
Hosteria Treville - Treville - www.hosteriatreville.it
Iron Cutter - Camino -         The Iron Cutter Pub
La Cantina del Paradiso - Infernot - Serralunga di Crea - www.infernot-crea.it
Lanterna Blu - Gaminella - www.lanternablu.it  
Locanda Casa Costa - Grazzano - www.locandacasacosta.it
Ristorante Albergo Italia - Cerrina - www.ristoranteitalia.it
Ristorante Centrale - Moncalvo - 0141 917126
Ristorante da Natalina - Grazzano - www.albergotto-natalina.com
Ristorante del Peso - Camino - www.ristorantedelpeso.it
Ristorante di Crea - Serralunga di Crea - www.ristorantedicrea.it
Ristorante Dubini - Mombello M.to  - www.ristorantedubini.it
Ristorante San Candido - Murisengo - www.ristorantesancandido.com
Ristoro Cave di Moleto Ottiglio - 0142 921468 / 0142 617005
Trattoria - vineria Corona Reale - Moncalvo - www.coronareale.it
Trattoria la Luna e i Falò - San Giorgio M.to - www.trattorialalunaeifalo.it
Trattoria Serenella - Le tre Lasagne - Vignale M.to
       Trattoria Serenella - Le tre Lasagne

Agricola Dellavalle - Camino - www.agricoladellavalle.it
Azienda Agricola Accornero & Figli - Vignale M.to - www.accornerovini.it
Azienda Agricola Alemat - Ponzano - www.alemat.it
Azienda Agricola Beccaria - Ozzano M.to - www.beccaria-vini.it
Azienda Agricola Cinque Quinti - Cella Monte - www.cinquequinti.com
Azienda Agricola Isabella - Corteranzo di Murisengo - www.isabellavini.bio
Azienda Agricola Morando Silvio - Vignale M.to - www.morandosilvio.it
Azienda Agricola Nazzari Franco - Ponzano - www.nazzarivinidoc.it
Azienda Agricola Roberto Melotti - Mombello M.to - 0142 944209 / 340 8577506
Azienda Agricola Sulin - Grazzano - www.sulin.it
Azienda vinicola Vinicea - Ottiglio - www.vinicea.it
Azienda Vitivinicola Fratelli Natta - Grazzano - www.fratellinatta.it
Azienda Vitivinicola La Spinosa Alta - Ottiglio - www.laspinosaalta.it
Bar Chiuso di Moleto - Ottiglio - www.barchiuso.it
Bottega del Vino - Moncalvo -  339 1751905
Caffè Roma - Moncalvo - 0141 917389
Cantina di Casorzo - Casorzo - www.casorzodoc.it
Cantina Massa Sergio - Gaminella - 0142 944162 / 338 8873769
Cascina Iuli - Montaldo di Cerrina - www.iuli.it
Emporio Wine bar Cà Nostra - Olivola -         Cà Nostra Olivola
La Cantinetta Resort - Mombello M.to - www.lacantinettaresort.it
Mazzetti d’Altavilla Distilleria - Altavilla Monferrato - www.mazzetti.it
Tenuta La Tenaglia - Serralunga di Crea - www.tenutatenaglia.it

Pantalonificio Durio - Cerrina - www.pantalonificiodurio.com
Pasticceria Ceruti - Madonnina di Crea - www.pasticceriaceruti.com
Pasticceria Portinaro & C. - Casale Monferrato - www.krumirirossi.it
Pietrantica di Paolo Virano - Mombello M.to - www.virano.it
Rita Caramellino - Gaminella - 0142 944121 
Salumificio Miglietta - Madonnina di Crea - www.salumificiomiglietta.com

ASD Occhio con Occhio - Odalengo Grande
www.occhioconocchio.blogspot.com
Cammini Divini - Mombello M.to -        Cammini Divini
Club Motociclistico Colli di Crea - Serralunga di Crea
www.motoclubcollidicrea.it
Monferrato Bike - Moncalvo - www.monferrato.bike

Belvedere - Coniolo
Chiesa San Luigi Gonzaga di Corteranzo - Murisengo 
Duomo, Museo, Castello, Sinagoga e punti di interesse storici e culturali
Casale Monferrato - www.comune.casale-monferrato.al.it
Info Point Piazza Castello - Casale Monferrato - 0142 444330 
Ecomuseo Pietra da Cantone - Cella Monte - www.ecomuseopietracantoni.it
Museo Badoglio - Grazzano - www.museobadoglio.altervista.org
Museo Etnografico “Coniolo il paese che visse due volte - Coniolo
      MUSEO Etnografico Coniolo
Palazzo Callori - Vignale M.to 
Parco dell’Addolorata di Cerrina nella frazione Case Bolli - Cerrina 
Riserva Speciale del Sacro Monte di Crea - Serralunga di Crea
www.parcocrea.com
Tomba di Aleramo - Grazzano - 0141 925158 (Signora Rita volontaria)
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Stra Casale - Casale Monferrato 
Monferrato degi Infernot - Monferrato
Monferrato Jazz - Monferrato
Caffè Letterario - Mombello M.to
La Festa del Vino - Casale Monferrato
Tour dei Castelli Bruciati - Monferrato
ITACA - Monferrato
Fiera del Tartufo - Moncalvo
Ecotrekking Maratona San Martino - Monferrato
Fiera del Tartufo - Murisengo
Fiera del bue Grasso - Moncalvo
Mercatino dell’antiquariato - Casale Monferrato
Mercatino dell’antiquariato - Moncalvo
Mercato Piazza Castello - Casale Monferrato

Fiera di San Giuseppe - Casale Monferrato
Golosaria - Monferrato
Castelli Aperti - Monferrato
Riso&Rose - Monferrato


